газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 2 (563) 3 февраля 2022 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2022 года                                                                                   № 64
            г. Лянтор

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 17.04.2017 № 446

В соответствии с пунктом 17 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании от-
дельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе –
Югре», статьей 33 Устава городского поселения Лянтор:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лян-
тор от 17.04.2017 № 446 «О формировании перечня земельных участков для
бесплатного предоставления» следующий изменения:

- изложить приложение к постановлению в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газе-
та» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселе-
ния Лянтор.

3.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления градостроительства, имущественных и земельных от-
ношений С.Г. Абдурагимова.

Глава города                                                                                             С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации
городского поселения Лянтор
от «01» февраля 2022 года № 64

Перечень земельных участков,
 предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального

жилищного строительства

№
п/п

Кадастровый
номер Местонахождение

Пло-
щадь,
кв. м

Огра-
ниче-
ния
(об-

реме-
нения)
прав

1 86:03:0100118:895

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 13

1 040 нет

2 86:03:0100118:891

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 72

682 нет

3 86:03:0100118:892

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 73

676 нет

4 86:03:0100118:901

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 37

864 нет

5 86:03:0100118:902

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 52

768 нет

6 86:03:0100118:903

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 41

865 нет

7 86:03:0100118:904

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 49

840 нет

8 86:03:0100118:905

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 36

863 нет

9 86:03:0100118:906

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 44

876 нет

10 86:03:0100118:907

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 40

864 нет

11 86:03:0100118:908
Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,

862 нет

2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 2 (563) 3 февраля 2022 года

городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 54

12 86:03:0100118:909

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 53

781 нет

13 86:03:0100118:910

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 50

860 нет

14 86:03:0100118:911

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 46

794 нет

15 86:03:0100118:912

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 45

898 нет

16 86:03:0100118:913

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 38

864 нет

17 86:03:0100118:914

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 39

865 нет

18 86:03:0100118:915

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 51

758 нет

19 86:03:0100118:916

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 64

794 нет

20 86:03:0100118:917

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 58

864 нет

21 86:03:0100118:918 Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ 774 нет

– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 62

22 86:03:0100118:919

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 57

875 нет

23 86:03:0100118:920

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 55

875 нет

24 86:03:0100118:921

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 59

875 нет

25 86:03:0100118:922

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 66

833 нет

26 86:03:0100118:923

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 69

1 189 нет

27 86:03:0100118:924

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 42

938 нет

28 86:03:0100118:925

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 61

857 нет

29 86:03:0100118:926

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 47

791 нет

30 86:03:0100118:927

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 56

863 нет

3газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 2 (563) 3 февраля 2022 года

31 86:03:0100118:928

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 67

727 нет

32 86:03:0100118:929

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 60

834 нет

33 86:03:0100118:930

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 43

1 158 нет

34 86:03:0100118:931

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 63

820 нет

35 86:03:0100118:932

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 48

916 нет

36 86:03:0100118:933

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 70

721 нет

37 86:03:0100118:934

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 68

1 109 нет

38 86:03:0100118:936

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
микрорайон № 11, участок № 65

780 нет

39 86:03:0100118:1155

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
улица Первопроходцев, № 14

898 нет

40 86:03:0100118:1161

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
улица Юрия Манучаряна, № 8

1 221 нет

41 86:03:0100118:1159

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
улица Наставников, № 19

964 нет

42
86:03:0100118:1158

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
городское поселение Лянтор,
город Лянтор,
улица Юрия Манучаряна, № 15

966
нет

43 86:03:0100118:1163

Российская Федерация, Хан-
ты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский
район, городское поселение
Лянтор, город Лянтор,
улица Наставников, № 17

1 064 нет

44 86:03:0100118:1162

Российская Федерация, Хан-
ты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский
район, городское поселение
Лянтор, город Лянтор,
улица Юрия Манучаряна, № 4

1 213 нет

45 86:03:0100118:890

Российская Федерация, Хан-
ты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский
район, городское поселение
Лянтор, город Лянтор,
микрорайон № 11, участок
№ 30

1 208 нет

46 86:03:0100118:116

Российская Федерация, Хан-
ты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский
район, город Лянтор,
переулок Брусничный, дом 16

1 000 нет

47 86:03:0100108:1031

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
город Лянтор, улица Эстон-
ских дорожников, земельный
участок №14

702 нет

48 86:03:0100108:1033

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
город Лянтор, улица Эстон-
ских дорожников, земельный
участок №11

777 нет

49 86:03:0100108:1032

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
город Лянтор, улица Эстон-
ских дорожников, земельный
участок №17

852 нет

50 86:03:0100108:1028

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
город Лянтор, улица Эстон-
ских дорожников, земельный
участок №5

1094 нет

4 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 2 (563) 3 февраля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» февраля 2022 года                                                                                   № 68
            г. Лянтор
О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 24.12.2021 № 1143

В связи с уточнением кадастрового номера на земельный участок:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лян-
тор от 24.12.2021 № 1143 «Об изъятии земельного участка для муниципаль-
ных нужд» следующий изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, относя-

щийся к категории земель населённых пунктов с кадастровым номером
86:03:0100117:139 площадью 2134 квадратных метров, местоположение зе-
мельного участка: микрорайон 6А, дом № 73, город Лянтор, Сургутский рай-
он, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, разрешённое использова-
ние: под многоквартирный жилой дом».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газе-
та» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселе-
ния Лянтор.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления градостроительства, имущественных и земельных от-
ношений С.Г. Абдурагимова.

Глава города                                                                                             С.А. Махиня

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Главный редактор
Артём Сергеевич Томильцев

Дизайнер
Светлана Забировна Копнина

Номер подписан в печать:  3.02.2022 года
Время подписания по графику: 16.00
Фактическое время подписания: 16.00
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-
Ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район,
город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Телефоны: 21-500, 27 – 700
Тираж: 100 экземпляров
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное
учреждение культуры «Лянторская
централизованная библиотечная
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля 2022 года                                                                                   № 76
            г. Лянтор
О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 18.08.2021 № 741

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодатель-
ством:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации городского
поселения Лянтор от 18.08.2021 № 741 «Об утверждении типовой формы со-
глашения о предоставлении из бюджета городского поселения Лянтор муни-
ципальному бюджетному учреждению городского поселения Лянтор субси-
дий на иные цели» (далее – Типовая форма) следующие изменения:

- раздел 8 Типовой формы изложить в следующей редакции:
«8. Заключительные положения
8.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с

исполнением настоящего Соглашения, будут решаться путем направления
претензии. Срок рассмотрения претензии - 30 дней. В случае недостижения
соглашения разногласия между Сторонами подлежат разрешению в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Феде-
рации и настоящим Соглашением.

8.2. Расторжение настоящего Соглашения возможно по соглашению
сторон, а также в одностороннем порядке по решению Учредителя в случае:

- реорганизации или ликвидации Учреждения;
- нарушения Учреждением цели(ей) (направления(ий) расходования) и

условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим
Соглашением12;

- недостижения Учреждением установленных в приложении 2 к Со-
глашению значений результатов предоставления Субсидии и (или) иных по-
казателей13.

 _______________________________________14.
8.3. Расторжение настоящего Соглашения по соглашению сторон

оформляется в виде Соглашения о расторжении по форме согласно приложе-
нию 7 к Типовой форме.

8.4. Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в односторон-
нем порядке не допускается.

8.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания ли-
цами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее
доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоя-
щего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обя-
зательств по настоящему Соглашению.

8.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования - главного бухгалтера Пе-
трук Т.В.

Глава города                                                                                             С.А. Махиня

51 86:03:0100108:1030

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
город Лянтор, улица Эстон-
ских дорожников, земельный
участок №13

799 нет

52 86:03:0100108:1034

Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, Сургутский район,
город Лянтор, улица Эстон-
ских дорожников, земельный
участок №5/1

1097 нет